
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Biskupice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Biskupice
Biskupice 61
798 12

00288021
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 777250042
E-mail obec@obecbiskupice.cz

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 4

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 5

Majetek 6

Obecný komentář 7

Strana



Obec Biskupice, IČO 00288021 KEO4 1.12.12 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 7 229 880,37 5 545 700,00 7 235 965,00130,37 99,92XXXXXXXXXX 6 084,63XXX X XXXXX

134X XXXXXX Příjem z místních poplatků z vybraných
činností a služeb

120 822,00 123 700,00 123 700,0097,67 97,67XXXXXXXXXX 2 878,00XXX X XXXXX

4XXX XXXXXX PŘIJATÉ TRANSFERY 809 145,00 71 000,00 809 145,001 139,6 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

1012 XXXX XXXXXX Podnikání a restrukturalizace v zemědělství
a potravinářství

112 978,00 113 000,00 113 000,0099,98 99,98XXXXXXXXXX 22,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

413 532,48 400 050,00 430 050,00103,37 96,16XXXXXXXXXX 16 517,52XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 32 234,00 40 000,00 44 000,0080,59 73,26XXXXXXXXXX 11 766,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 30 081,12 25 000,00 36 100,00120,32 83,33XXXXXXXXXX 6 018,88XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 18 909,19 0,00 19 000,000,00 99,52XXXXXXXXXX 90,81XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 225,00 0,00 225,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

41 043,00 30 000,00 42 000,00136,81 97,72XXXXXXXXXX 957,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 14 358,36 0,00 15 150,000,00 94,77XXXXXXXXXX 791,64XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

111 353,75 2 700,00 112 700,004 124,2 98,81XXXXXXXXXX 1 346,25XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2 112 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 112 500,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 40 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -40 000,00

Příjmy CELKEM: 10 173 095,27 6 156 450,00 8 064 190,00165,24 126,15 -2 108 905,27

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Biskupice, IČO 00288021 KEO4 1.12.12 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

2212 XXXX XXXXXX Silnice 1 813,00 25 000,00 25 000,007,25 7,25XXXXXXXXXX 23 187,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 38 035,00 15 000,00 65 000,00253,57 58,52XXXXXXXXXX 26 965,00XXX X XXXXX

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 15 000,00 15 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 15 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

54 928,80 60 000,00 55 000,0091,55 99,87XXXXXXXXXX 71,20XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

476 850,60 1 071 000,00 1 071 000,0044,52 44,52XXXXXXXXXX 594 149,40XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 948 302,00 880 000,00 1 203 222,00107,76 78,81XXXXXXXXXX 254 920,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 11 800,00 15 000,00 15 000,0078,67 78,67XXXXXXXXXX 3 200,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 2 387,00 0,00 17 000,000,00 14,04XXXXXXXXXX 14 613,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 6 463,16 15 000,00 15 000,0043,09 43,09XXXXXXXXXX 8 536,84XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

82 269,90 162 000,00 132 500,0050,78 62,09XXXXXXXXXX 50 230,10XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 121 550,88 130 000,00 130 000,0093,50 93,50XXXXXXXXXX 8 449,12XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 80 936,87 67 000,00 133 650,00120,80 60,56XXXXXXXXXX 52 713,13XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 9 738,44 14 000,00 15 200,0069,56 64,07XXXXXXXXXX 5 461,56XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 87 183,00 172 000,00 172 000,0050,69 50,69XXXXXXXXXX 84 817,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 143 379,00 177 000,00 197 000,0081,01 72,78XXXXXXXXXX 53 621,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 31 652,35 88 000,00 34 000,0035,97 93,10XXXXXXXXXX 2 347,65XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

14 290,00 800,00 70 800,001 786,2 20,18XXXXXXXXXX 56 510,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 62 266,75 100 000,00 87 800,0062,27 70,92XXXXXXXXXX 25 533,25XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 249 550,66 230 000,00 250 000,00108,50 99,82XXXXXXXXXX 449,34XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

100 632,17 90 000,00 101 000,00111,81 99,64XXXXXXXXXX 367,83XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 855 275,86 661 000,00 1 099 000,00129,39 77,82XXXXXXXXXX 243 724,14XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 9 514,91 0,00 9 600,000,00 99,11XXXXXXXXXX 85,09XXX X XXXXX

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami
pro fyzické osoby

2 000,00 2 000,00 3 000,00100,00 66,67XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 47 079,30 85 000,00 85 000,0055,39 55,39XXXXXXXXXX 37 920,70XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 496 778,00 530 000,00 530 000,0093,73 93,73XXXXXXXXXX 33 222,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 30 598,88 0,00 30 600,000,00 100,00XXXXXXXXXX 1,12XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 736 523,89 780 869,45 856 367,4594,32 86,01XXXXXXXXXX 119 843,56XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

6 708,60 10 000,00 10 000,0067,09 67,09XXXXXXXXXX 3 291,40XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 27 092,00 32 000,00 32 000,0084,66 84,66XXXXXXXXXX 4 908,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 120 270,00 0,00 120 270,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 21 020,55 11 620,55 21 020,55180,89 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 22 166,00 20 500,00 22 210,00108,13 99,80XXXXXXXXXX 44,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 113 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 113 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 39 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -39 500,00

Výdaje CELKEM: 7 051 557,57 5 489 790,00 6 654 240,00128,45 105,97 -397 317,57

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Biskupice, IČO 00288021 KEO4 1.12.12 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -3 121 537,70 -666 660,00 -1 409 950,00468,24 221,39XXXXXXXXXX 1 711 587,70XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -3 121 537,70 -666 660,00 -1 409 950,00468,24 221,39 1 711 587,70

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
10 173 095,27 6 156 450,00 8 064 190,00

7 051 557,57 5 489 790,00 6 654 240,00
-3 121 537,70 -666 660,00 -1 409 950,00

% %
165,24
128,45
468,24

126,15
105,97
221,39

Rozdíl

1 711 587,70

-2 108 905,27
-397 317,57

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Biskupice, IČO 00288021 KEO4 1.12.12 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR Dotace workoutové hřiště 365 323,00 365 323,00 0,00 0,00

Celkem 365 323,00 365 323,00 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
33092 MŠMT ČR Dotace pro MŠ Biskupice OP JAK – P2 329 622,00 329 622,00 0,00 0,00

98008 VPS Dotace volby prezidenta ČR 38 600,00 30 598,88 0,00 8 001,12

Celkem 368 222,00 360 220,88 0,00 8 001,12

8 001,12Transfery celkem 733 545,00 0,00725 543,88

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Biskupice, IČO 00288021 KEO4 1.12.12 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Dotace na výkon státní správy 75 600,00 75 600,00 0,00 0,004112

Celkem 75 600,00 75 600,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,0075 600,0075 600,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Biskupice, IČO 00288021 KEO4 1.12.12 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 109 184,00 4 525,00 113 709,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 297 000,00 0,00 297 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 61 308 683,68 0,00 61 308 683,68
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 779 957,75 531 190,00 3 311 147,75
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 247 741,96 73 965,71 1 321 707,67

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 142 590,45 0,00 3 142 590,45

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 23 509,00 23 509,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 17 000,00 17 000,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 1 240 000,00 0,00 1 240 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -109 184,00 -4 525,00 -113 709,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -120 450,00 -9 900,00 -130 350,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -6 842 383,00 -1 131 924,00 -7 974 307,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -735 983,08 -188 619,00 -924 602,08
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 247 741,96 -73 965,71 -1 321 707,67

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Poskytnuté transfery Obcí Biskupice:

MŠ Biskupice 40, příspěvková organizace 560 000,00 Kč

TJ Biskupice z.s. 121 550,88 Kč

NÁKLADY VÝNOSY ZISK +/ ZTRÁTA - 

PŘED ZDANĚNÍM

MŠ Biskupice 40, příspěvková organizace

hlavní činnost 2 551 523,91 Kč 2 571 804,12 Kč 20 280,21 Kč

     Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění 

dle rozpočtové skladby a další informace ze Závěrečného účtu Obce Biskupice se všemi přílohami 

jsou zveřejněny na webových stránkách Obce Biskupice v sekci

https://www.obecbiskupice.cz/uredni-deska

v tištěné verzi jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Biskupicích v pracovní době: 

út 17:00 - 19:00

čt 17:00 - 19:00

     Nedílnou součástí Závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Biskupice

za r. 2023 ze dne 18.2.2024, které bylo provedeno pověřenými pracovníky Krajského úřadu

Olomouckého kraje, Odbor kontroly.

Závěr zprávy o výsledku přezkounámí hospodaření:

1) Kontrolní zjištění - byly zjištěny nedostatky dle §10 odst.3 písm. C) zákona 420/2004 Sb.

 -  návrh rozpočtu nebyl zveřejněn stanoveným způsobem

2) Případná rizika - byla zjištěna případná rizika, která mohou mít v budoucnu negativní dopad 

na hospodaření územního celku

 - za spáchání přestupku souvisejícího se zveřejňováním návrhu rozpočtu se územní samosprávný

celek vystavuje riziku uložení pokuty dle ustanovení §22a odst. 5 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

3) Podíl pohledávek, závazků na rozpočtu a podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

 - podíl pohledávek na rozpočtu 0,26%

 - podíl závazků na rozpočtu 11,30%

 - podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0%

4) Ověření výše dluhu - dluh ÚSC nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 roky

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací

Obecný komentář

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7



Obec Biskupice, IČO 00288021 KEO4 1.12.12 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů
Vykydalová Romana, účetní

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce
Gabriela Halenková, starostka

Podpis: .....................................................................

strana 8Závěrečný účet za rok 2023 strana 8 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-03-25T10:15:48+0100
	Romana Vykydalová


		2024-03-28T17:39:28+0100
	Gabriela Halenková




